

Łódź, dnia 4 maja 2016 r.

DOA-OA-II.0003.309.2016

**Pan
Bartłomiej Dyba-Bojarski
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego zgłoszoną w dniu 20 kwietnia 2016 r. przekazuję następujące wyjaśnienia:

- zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z zabudowy jednorodzinnej dotyczy odpadów: zmieszanych (z 3 do 1 odbioru na tydzień), ulegających biodegradacji (z 2 do 1 odbioru na tydzień) oraz zielonych (z 2 do 1 odbioru na tydzień). Zmniejszenie to nie dotyczy innych rodzajów odpadów, w tym pozostałych po segregacji,
- w przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych dla sektorów Bałuty i Widzew oraz na odbieranie odpadów dla sektorów: Górna, Polesie i Śródmieście, wprowadzono dodatkowe kryterium oceny - zwiększoną częstotliwość odbioru wskazanych rodzajów odpadów. We wszystkich częściach przetargu (dla każdego z pięciu sektorów) dla zabudowy jednorodzinnej wprowadzono kryterium podwyższające ocenę w przypadku odbioru odpadów zmieszanych oraz pozostałych po segregacji do 1 odbioru na tydzień, zamiast nie rzadziej niż 1 odbioru na 2 tygodnie, która to częstotliwość została określona przez Radę Miejską w Łodzi w uchwale Nr XX/456/15 z dnia 18 listopada 2015 r. Podkreślić należy, iż częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych nie rzadziej niż 1 odbiór na 2 tygodnie jest zgodna ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a dla Łodzi została zatwierdzona pozytywną opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi,

dalsze zwiększanie częstotliwości odbioru omawianych rodzajów odpadów komunalnych, niż zaproponowane w kryterium podwyższającym oceny ofert w przeprowadzonym przetargu, byłoby bezzasadne. Przede wszystkim spowodowałoby to wzrost ceny usługi, nieumotywowany istniejącymi w naszym mieście potrzebami. Stanowisko to zostało wypracowane na podstawie analiz funkcjonującego w Łodzi od połowy 2013 r. systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, prowadzonych przez pracowników Urzędu Miasta Łodzi, a także doświadczeń i spostrzeżeń przekazywanych przez firmy wywozowe. W znacznej części z zabudowy jednorodzinnej odpady zmieszane odbierane były z pojemników wypełnionych tylko w niewielkim stopniu, a niejednokrotnie pojemniki nie były wystawiane. Skutkiem tego były tzw. puste przejazdy śmieciarek, dochodzące nawet do 60% wszystkich przejazdów. Zatem pozostawienie pierwotnie ustalonych, zbyt wysokich częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z zabudowy jednorodzinnej, w sposób nieuzasadniony obniżyłoby istniejącą nadwyżkę dochodów nad wydatkami za odbiór i gospodarowanie odpadami, co prowadziłoby do konieczności wcześniejszej zmiany wysokości opłat dla mieszkańców.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjno - Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji.